
 

 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  -  CRF-RJ 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

PORTARIA N° 1530/2022 
 
 
 

Ementa: Nomeia os membros integrantes da 
Comissão que realizará seleção de 
professores para constituir o cadastro 
reserva do corpo docente para os Cursos 
Programa QUALIPHARMA — Qualificação 
Farmacêutica.   

 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhes são 
atribuídas pela Lei nº 3.820 de 11 de Novembro de 1960; 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º- Nomear os membros da comissão de chamamento público (Chamamento 
Público nº 03/2022 – seleção de Professores para constituir o cadastro reserva do 
corpo docente para os Cursos Programa QUALIPHARMA — Qualificação 
Farmacêutica: 

I- Talita Barbosa Gomes – CRF-RJ 15254 - Presidente; 

II- Jose Quintão Velloso – CRF-RJ 4242; 

III- Marcos Antonio dos Santos Alves - CRF-RJ 5098. 

 

Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua disponibilização. 

 

 
Rio de Janeiro, 06 de maio de 2022. 

 

 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 
Presidente 


